
UCHWAŁA NR LXVIII/531/2023 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.)) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 t.j.) Rada 
Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Ustronie Morskie uznaje petycję dotyczącą utworzenia Gminnej Straży Energetycznej za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania autorki petycji o podjęciu niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: E818F7DF-7499-48A0-BB2A-916C5966FE16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 września 2023 r. do Rady Gminy Ustronie Morskie wpłynęła petycja dotycząca powołania 
Gminnej Straży Energetycznej. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10 października 2023 r. Komisja jednogłośnie 
uznała, że petycja ta jest bezzasadna. Zauważyć bowiem trzeba, że ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne oraz ustawa o samorządzie gminnym nie przewidują istnienia jednostki takiej, jak Gminna Straż 
Energetyczna. Wobec tego nie istnieje podstawa prawna do powołania takiej jednostki. 

Wobec powyższego na sesję Rady Gminy przedłożony został niniejszy projekt uchwały. 

Id: E818F7DF-7499-48A0-BB2A-916C5966FE16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/531/2023 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


